09/02/2023 09:30 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque 1/4

Protocolo 187/2023
Situação em 09/02/2023 09:17: Finalizado | Código nº 436.316.730.147.353.147

Ofício Vereador
OFÍCIO VEREADOR Nº 53/2023 - THIAGO NUNES

Oficio_Vereador_n_53_2023.pdf (160,60 KB)
  A revisar

7 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código IP 177.86.124.241
09/02/2023 às
08:04

Andreya Villaça Homem de Mello - Chefe de Divisão de Educação Infantil DE » DE-DEI
10/01/2023 às
16:19

Dircelene Segura Santos - Diretora de Educação é Cultura DE
10/01/2023 às
15:20

Juliana Egydio Caldevilla Bonfietti - Diretora de Planejamento e Meio
Ambiente

DP
10/01/2023 às
14:17

João Augusto Gardini Martins - Chefe de Divisão Judicial GP » GP-
ASSTEC

10/01/2023 às
12:59

Lucas Martins França - Assessor Técnico GP » GP-
ASSTEC

10/01/2023 às
08:28

Brian Vieira - Assessor Técnico do Gabinete GP » GP-
ASSTEC

06/01/2023 às
15:03

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal IP 177.86.124.241
06/01/2023 às
11:24

(via WEB)
Para

DA-RECP - Recepção e Protocolo, GP-ASSTEC - Assessoria Técnica

Em 06/01/2023 às 11:18

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal

GP-ASSTEC - Asse...

Despacho 1-
187/2023
10/01/2023 às 13:01

Encaminhado

Senhor(a) Diretor(a)

Trata-se de Ofício enviado pela Câmara Municipal, sob a autoria do Vereador
Thiago Nunes, em relação à necessidade de ampliação da creche de São
João Novo, por não comportar a demanda de inscrições.

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=084428800BFD67B12743C1BC&si=nvQJzK8IgkvaWNYo8oHRWYiVYyRR7s00LvpmpAiECjMesx1PZnYpON4t4djWZWEeIlJ1jiGrEaX4pom8q7-7PQ,,&iea=MTc1Mg==&hp=B5F18DA1BAEA04BAD8284B69&d=06&m=01&a=2023

09/02/2023 09:30 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque 2/4

GP » GP-
ASSTEC
João Augusto
Gardini Martins -
Chefe de Divisão

Judicial

DP
A/C Juliana Egydio
Caldevilla Bonfietti -
Diretora de

Planejamento e

Meio Ambiente

Em análise à solicitação, verificou-se que a matéria em pauta está
relacionada às políticas públicas e ações desenvolvidas pelo Departamento
de Planejamento de Meio Ambiente.

Dessa forma, encaminho a Vossa Senhoria o presente expediente, a fim de
analisar a possibilidade quanto à inclusão do serviço solicitado dentro
dos programas de governo/cronograma de ações do Departamento de
Planejamento de Meio Ambiente, sempre respeitando a autonomia técnica
da Diretoria, bem como as disponibilidades financeiras, orçamentárias e
administrativas do Município.

Sem mais para o momento, a Assessoria Técnica coloca-se à disposição dos
Departamentos para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

...
_
Este documento foi assinado digitalmente.

10/01/2023 às 13:01 GP » GP-ASSTEC - João M. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado JOÃO

AUGUSTO GARDINI MARTINS CPF 421.XXX.XXX-08 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Enviado via e-mail em 10/01/2023 às 13:01

DP
Juliana Egydio
Caldevilla Bonfietti -
Diretora de

Planejamento e

Meio Ambiente

DE
A/C Dircelene
Segura Santos -
Diretora de

Educação é Cultura

Despacho 2-
187/2023
10/01/2023 às 14:18

Encaminhado

Ilma Sra Diretora Dircelene Segura,

segue para análise e considerações quanto ao solicitado.

Favor informar a necessidade de tal ampliação, bem como se há previsão
orçamentária para o presente exercício.

...

DE
Dircelene Segura
Santos - Diretora de

Educação é Cultura

Despacho 3-
187/2023
10/01/2023 às 15:25

Encaminhado

Sra Andreya

Favor anexar Quadro I da Unidade Escolar  e lista de espera se houver.

Atte

...

javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=C6D1266A36AEA627EA2ED2B2&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque
javascript:void(0);
javascript:void(0);

09/02/2023 09:30 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque 3/4

DE » DE-DEI
A/C Andreya Villaça
Homem de Mello -
Chefe de Divisão de

Educação Infantil

DE » DE-DEI
Andreya Villaça
Homem de Mello -
Chefe de Divisão de

Educação Infantil

DP

Despacho 4-
187/2023
12/01/2023 às 11:01

Respondido

Em relação a solicitação, informo que o Quadro I anexado é o da previsão
para o ano letivo de 2023 (data de julho/2022) e que portanto a realidade na
presente data se apresenta diferente. Relato aqui o número de salas e de
alunos atendidos no momento na CMEI São João Novo: 7 salas e 102 alunos
atendidos.

Hoje existem 10 alunos interessados em vagas no Maternal I, as outras fases
(BI e BII) não tem lista de espera e estão completas.

Sempre a disposição.

...

Quadro_I_CMEI_Sao_Joao_Novo_previsao_2023.pdf
(302,63 KB)
  A revisar

2
downloads

DP
Juliana Egydio
Caldevilla Bonfietti -
Diretora de

Planejamento e

Meio Ambiente

DE
A/C Dircelene
Segura Santos -
Diretora de

Educação é Cultura

Despacho 5-
187/2023
12/01/2023 às 12:23

Encaminhado

Ilma Sr Diretora Dircelene Segura Santos - DE

favor informar se há previsão orçamentária para execução da referida obra no
exercício de 2023.

Atte

...

DE
Dircelene Segura
Santos - Diretora de

Educação é Cultura

DP

Despacho 6-
187/2023
04/02/2023 às 21:21

Encaminhado

Ilustríssima Sra Juliana - Diretora de Planejamento

Informo que não há previsão orçamentária para execução dessa obra em
2023. O Departamento de Educação e Cultura incluirá no cronograma de
ações do próximo ano.

Atenciosamente

...
_
Este documento foi assinado digitalmente.

javascript:void(0);
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=658C8920928C64B46803F250&si=p8KsbRQPWWep5GxIRwjkR4U0ejeAvwmBNFbMskTBeknNzupTbTLi-de0GVuKb6441Dvq7qkFeboadlRqNow70Q,,&iea=MzEwNA==&hp=7EBD2C338230AD32949FDF18&d=12&m=01&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);

09/02/2023 09:30 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque 4/4

Situação atual: Finalizado

« Voltar - Central de Atendimento

04/02/2023 às 21:22 DE - Dircelene S. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado DIRCELENE

SEGURA SANTOS CPF 091.XXX.XXX-57 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Enviado via e-mail em 04/02/2023 às 21:22

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=saoroque
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=7C3A519893AFE85485A2154B&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=436316730147353147&s=saoroque